
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e  e  d e l  m e r i t o  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

DSGA/DP  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

 

Prot. n° vedi segnatura Mantova, 01/07/2024 

 

 All’Unità di Missione PNRR 

 All’albo – sito web 

 Alla D.s.g.a. 

 Al Consiglio di Istituto 

 Agli Atti  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Piano nazionale di 

ripresa e resilienza Investimento Componente 1 potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR inserito all’interno del programma Next Generation EU, approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13.07.2021; 

 

VISTA nel dettaglio la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 – Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO l’allegato 1 del D.M. 65 del 12/04/2023 dal quale si evince che risulta assegnato a questo 

istituto un finanziamento di € 156.265,00 per la linea di investimento PNRR 3.1; 

 

VISTO l’art. 10, comma 5 del D.I. n.129/2018; 

 

VISTA la domanda di partecipazione di questo I.S. - candidatura n. p-44155 del 23/02/2024; 

  

VISTO che con nota Prot. n. 28896 del 26/02/2024 è stato trasmesso l’Accordo di concessione per 

la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Un salto 

nel futuro: stem e multilinguismo” CUP: C64D23003840006 e che lo stesso costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa - CODICE AVVISO: 

M4AC1I3.1-2023-1143; 

 

VISTA la delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

 

VISTA la delibera del C. di I. di approvazione dell’adesione al progetto e accettazione dei fondi pari 

a € 156.265,00 

 

 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e  e  d e l  m e r i t o  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.edu.it E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

DSGA/DP  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del MIM prot.n. 132935 del 15 

novembre 2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro 156.265,00 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024  

dei fondi relativi al progetto PNRR di cui all’oggetto, come di seguito specificato: 

CUP: C64D23003840006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione verrà iscritto: 

- nelle ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (livello 1 – aggregato) – 

03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (livello 2 – voce), istituendo la sottovoce “Next 

generation EU – PNRR” (livello 3) del Programma Annuale.  

- nelle USCITE – nell’ambito delle Attività A (livello 1) – A03 Didattica (livello 2), codice 10 Inv. 

M4C1-3.1 - Potenziamento competenze STEM e multilinguistiche - DM 65/2023 (livello 3); 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa scheda illustrativa finanziaria (mod. 

B). 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla D.s.g.a. Daniela Praticò e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente atto – così come 

tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, 

pubblicità, ecc), sarà tempestivamente pubblicato nelle specifiche sezioni del sito web 

dell’Istituzione Scolastica www.arcoeste.edu.it. 
 
  Il Dirigente scolastico 
 Giancarlo Gobbi Frattini 

Codice 
nazionale 

Tipologia Intervento Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 
CUP 

M4C1I3.1-2023-
1143-P-44155 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA MISSIONE 4: 
STRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle 
università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

“Un salto nel futuro: 
stem e multilinguismo” 

€ 156.265,00 C64D23003840006 

http://www.arcoeste.edu.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

		2024-07-08T18:43:03+0200
	GOBBI FRATTINI GIANCARLO




